ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского поселения fород Усмань

Усманского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

D€, {2/

г. Усмань

2020года лъ 'l
Об изъятии земельного )лIастка и
объектов недвижимости, для
городского поселениrI город

расположенных на нём
МУНИЦИПЕLIIЬНЫХ НУЖД
усмань Усманского

муниципчLlrьного района Липецкой области Российской
Федерации

В соответствии со статъями279,281 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3,5б.6 Земелъного кодекса Российской
Федерации, статьей З2 Жилищного кодекса Российской Федер ации, статьей
14 Федер€uIьного закона от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ <об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, Уставом
ГороДского поселения города Усмань Усманского муниципaльного района
Липецкой области Российской Федер ации, администрация города Усмань
администрация городского поселения город Усмань Усманского
муницип€Lпьного района Липецкой области Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ИЗъять для муницип€tJIъных нужд городского поселения город Усмань
Усманского муниципЕlJIьного района Липецкой области Российской
Федерации гIутем предоставления возмещения земельный r{асток и
РаСПОЛОЖенные на нём объекты недвижимого имуществq согласно
приложению J\b 1 к настоящему постановлению.
2. отделу городского хозяйства и имущественных отношений
аДМиНистрации городского поселениrI город Усмань Усманского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации в
течение десяти дней со дня принrIтия настоящего постановлениrI:
2.1. Направить копию настоящего постановления правообладатепям
иЗымаемых объектов недвижимого имущества в соответствии с п.3 ч.10 ст.
56.6 ЗК РФ; ст. 32 ЖК РФ. ]

2.2. Направить копию настоящего постановления в Управление
Федеральной службы государственной регистр ации кадастра и картографии
по Липецкой области.

2,з, Осуществить мероприятиrI по определению рыночной стоимости
изымаемьIХ объектов недвижимого имущества В соответствии с
законодателъством об оценочной деятельности.
2,4, Осуществить р€вмещение настоящего постановления на офици€tльном
сайте администрации городского поселениrI город Усманъ Усманского
мунициП€tльного района Липецкой области Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет) и опублЙковать в
районной г€вете <<Новая жизнъ>.
з, После завершения работ по определению рыночной стоимости
изымаемых объектов недвижимого имущества отделу городского хозяйства
и имущественных отношений администрации городского поселения город
усмань Усманского муницип€шъного района Липъцкой области Российской
Федерации:
3.1. Подготовить и направить всем правообладателям изымаемых объектов
недвижимого имущества, проекты соглашений об изъятии земелъного
}пIастка и расположенЕых на нём объектов недвижимого имущества.
з.2. обеспечитъ государственную регистрацию права муниципальной
собственности на изъятые объекты недвижимого имущества.
4. Отделry делопроизводства и организационно правовой службы
администрации городского поселения город Усмань Усманского
муницип€tлъного района Липецкой области Российской Федерации :

4.|. В случае, если по истечении девяноста дней со д", получения
правообладателем изымаемой недвижимости проекта соглашениrI об
изъятии земелъного rIастка и расположенных на нём объектов
недвижимости не представлено подписанное соглашение, администрация
городского поселения город Усмань Усманского муницип€tльного районаЛипецкой области Российской Федерации имеет право обратитъся в суд с
иском о принудителъном изъятии земельного участка и (или)
расположенньIх на нем объектов недвижимости.
5, Настоящее постановление вступает в сиJrу с момента официального
опубликования.
6. Контролъ за исполЕением настоящего
заместителя главы администрации г. Усманъ

постановления возложить на
И.А.Фролову.

Глава администр ации городского
поселения город Усмань
Усманского муниципaльного
района Липецкой области
Российской Федер ации

Алиева К,В.
2-12-,18

fiii";'i
ъЧацll'9

Щ.С.Васильченко

Приложеrrие Nч l д постановлQн!Ео_ адr,rинистрации
г.Усмань о, 29.rn /оZо" хп_Ё__

Переченъ
земельньж }частков и объектов IIедвижимого имущества,

подлежащих изъятию для муницип€LIIьных нужд городского поселения
город Усманъ Усманского муниципztлъного района Липецкой области

Российской Федер ации

Jф
пlл

Адреса земельньж yIacTKoB и объектов
недвижимого имуществц подлежащих

изъятию

Имущество, подлежащее изъятию и его
характеристики (земельный уrастоr</объект

недвижимости)
1 Липецкая обл., Усманский район,

г. Усмань, ул. Ленина, д.57
земельный участок, кадастровый номер
48 :| 6:047 0З 0'/ :2З, площадью 778,0 кв.м

2 Липецкая обл., Усманский район,
г. Усмань, ул. Ленина, д. 57, кв. 1

квартира, кадастровьй номер
48: 1 6:0470З07 :94, площадью 17,3 кв.м

J Липецкая обл., Усманский район,
г. Усмань, ул. Ленина, д. 5'7, кв.2

квартира, кадастровый номер
48: 16:0470З0] :9|, площадью 15,3 кв.м

4 Липецкая обл., Усманский район,
г. Усмань, ул. Ленина, д. 57, кв. 3

квартира, кадастровый номер
48: 1 6:0470З07 :9З, площадью 40,З кв.м

5 Лишецкая обл., Усманский район,
г. Усмань, ул. Ленина, д.57,кв.4

квартира, кадастровый номер
48: 1 6:0470З0] :2|9, площадью 35,4 кв.м